ПРОЕКТ

                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МО «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

                                               РЕШЕНИЕ

От __________ 2019 года № _____

О внесении изменений  в решение СД                                                                                                                        МО ''Кузёмкинское сельское  поселение"                                                                                       от 12.02.2016 года №84

«О  Правовом  регулировании  муниципальной                                                                     службы в муниципальном образовании                                                                          «Куземкинское сельское поселение»                                                                           Кингисеппского муниципального района                                                                      Ленинградской области»

       В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон "О муниципальной службе в Российской Федерации") определяется порядок и сроки применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральным законом "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Областным законом ленинградской области от 18.03.2019 года №13-оз «О внесении изменений в областной закон «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Совет депутатов

РЕШИЛ:
1 Внести изменения  в решение СД  МО ''Кузёмкинское сельское  поселение"                                                                                       от 12.02.2016 года №84  «О  Правовом  регулировании  муниципальной  службы в муниципальном образовании  «Куземкинское сельское поселение Кингисеппского муниципального района  Ленинградской области», а именно в приложении 5 решения СД  МО ''Кузёмкинское сельское  поселение"     от 12.02.2016 года №84  «О  Правовом  регулировании  муниципальной  службы в муниципальном образовании  «Куземкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района  Ленинградской области»:

1.1 подпункт 1 пункта 2 Приложения изложить в следующей редакции:-«1) доклада кадровой службы, а в случае отсутствия кадровой службы - должностного лица о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);
1.2. Пункт 8 Приложения изложить в следующей редакции:-«8. Проверка осуществляется в порядке, определенном в статье 7.2 областного закона от 11 марта 2008 года N 14-оз "О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области". На период проведения проверки муниципальный служащий может быть отстранен от замещаемой должности муниципальной службы (от исполнения должностных обязанностей) на срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее проведении. Указанный срок может быть продлен до 90 дней представителем нанимателя (работодателем). На период отстранения муниципального служащего от замещаемой должности муниципальной службы (от исполнения должностных обязанностей) денежное содержание по замещаемой им должности сохраняется.»
1.3. Пункт 17 Приложения изложить в следующей редакции:-«17.Взыскания, предусмотренные статьями 14_1, 15 и 27 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения.».

         2.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
         3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по  социальной политике, экологической безопасности и организационно- правовым вопросам.
          Глава МО                                                                         Л.Н. Шумилина